
ENERGIATÕHUSUS JA 
KESKKONNAHOID 
MIS MEETMED ON KÕIGE TÕHUSAMAD? 

Madis Org 
25/04/2013 



Miks energiatõhusus? 
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Energiatõhususe laiemad mõjud 

Allikas: IPCC, 2007 
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Läbi välismõjude vältimise on EU ehitussektoris võimalik säästa ligi 830 miljardit eurot.
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Presenter
Presentation Notes
Kasvuhoonegaaside vältimine
Mõju energiahindadele: võib argumenteerida, et kui kõik ülejäänud tegurid jäävad samaks siis energiatõhususe tõstmisel langeb nõudlus ning seega langeb ka hind
...
Töökohtade loomine: 1) EL keskmiselt võib öelda et 1 Mio toetusraha tekitab keskmiselt 15-20 uut töökohta, kui avalik raha kaasab ka erasektori raha on see number ligi 90 töökohta; 2) Eestis vaja rohkem stabiilsust ehitussektorile; pikaajaline rahastusskeem, mis aitab järje peale ka arhitektid/projekteerijad/ehitajad
Avaliku sektori kulutused energiale: võimalik eelarveridadele oluline muudatus tuua läbi väiksemate kulutuste energiale
Energia subsideerimine: Ei ole energiaallikat, mida riik viisil või teisel ei toeta. 2) ENMAK raames saame targemaks
Varustuskindlus: Mida väiksemaks muudame oma kodumaise kogutarbimise või energiamahukuse, seda suurema osa suudame ka ise katta. 
Makroökonoomiline mõju: Säästetud raha jõuab riigi tasemel viisil või teisel uuesti ringlusesse, mis omakorda suurendab SKP-d. Erinevate uuringute andmetel on see efekt küll väike (1-1.5% SKP-st), kuid kindlalt positiivne





Energiatõhususe laiemad mõjud 

Allikas: IEA, Eurostat 
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Energiatõhususe laiemad mõjud 

Allikas: http://ec.europa.eu/health/healthy_environments/docs/env_iaiaq.pdf 

http://ec.europa.eu/health/healthy_environments/docs/env_iaiaq.pdf


Energiatõhususe laiemad mõjud 

Allikas: Copenhagen Economics, Oktoober 2012 

Energiasäästu sotsiaalmajanduslik mõju EL-is 
Milrjardit, EUR 



Energiatõhususe laiemad mõjud 

Allikas: Copenhagen Economics, Oktoober 2012 

Energiasäästu mõju avalikule sektorile 

Milrjardit, EUR 
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Eesti SKP = 0.13% EL SKP ->  30-40 Bln = 40-52 Miljonit Eurot aastas. Eesti riigi eelarvest on see ligi 1%
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Eesti soojustarbimise prognoos, PJ 

Baastsenaarium 

0

10

20

30

40

50

60

70

2000 2010 2020 2030 2040 2050

Energiaefektiivne stsenaarium 

0

10

20

30

40

50

60

70

2000 2010 2020 2030 2040 2050

Kodumajapidamised Kodumajapidamised 

Tööstus Tööstus 

Teenindus Teenindus 



Energiasäästupotentsiaali hindamine 
• Millised on kõige mõistlikumad võimalused 

energiasäästupotsentsiaali realiseerimiseks erinevates 
sektorites? 
 

• Kuidas saavutame energiatarbimise eesmärgi 2020? 2030? 
 

• Valdkondlikud uuringud: 
- Transpordisektor 
- Hooned 
- Tööstus 
- Kaugküte 
- Tänavavalgustus 

 
 



Energiasäästupotentsiaali hindamine 
 

 

Energiasäästumeetmete nüüdisväärtus, GBP/MWh 

Allikas: Department of Energy and Climate Change, November 2012 



Energiasäästupotentsiaali hindamine 
 

 

Energiasäästumeetmete nüüdisväärtus, GBP/MWh 

Transport: Sustainable Travel - 6% Reduction in Car Trips 

Domestic: Smart Meter 
Transport: New Car CO2 Mid-term Target of 130gCO2/km in 2015 

Industry: Light Manufacturing Sectors 

Domestic: Air Source Heat Pumps 

Commercial: Retrofit Insulation 

Allikas: Department of Energy and Climate Change, November 2012 



Energiasäästupotentsiaali hindamine 
 

 

Energiasäästumeetmete nüüdisväärtus, GBP/MWh 

Allikas: Department of Energy and Climate Change, November 2012 

Majanduslik potentsiaal 

Tehniline potentsiaal 

Turupotentsiaal 



Energiasäästupotentsiaali hindamine 
 

 
Energiasäästumeetmete maksumused ja välditud kulud 

Allikas: National Home Performance Council, Juuli 2012 
 



Energiasäästupotentsiaali hindamine: 
hooned 
 

 
Olemasolevad hooned Uued hooned 
• Väikeelamud 
• Korterelamud 
• Büroohooned 
• Haridusasutused 
• Kaubandus- ja teenindushooned 
• Tööstushooned 

• Väikeelamud 
• Korterelamud 
• Büroohooned 
• Haridusasutused 
• Lasteaed 
• Vanadekodu 

• Piirdekonstruktsioonid – välisseinad, laed, põrandad; 
• Piirdekonstruktsioonid – aknad ja teised avatäited; 
• Tehnosüsteemid (küttesüsteemid, ventilatsioonisüsteemid, jahutussüsteemid, sooja 

vee ettevalmistus) 
• Elektriseadmed 
• Ahi- või kaminkütte asendamine katlaga  
• Katla efektiivsuse tõstmine  
• Elektrikütte väljavahetamine taastuvatel kütustel katlaga, soojuspumbaga 
• Taastumatutel kütustel põhineva katla asendamine soojuspumbaga 
• Olemasoleva soojuspumba kasuteguri suurendamine 
• Päikesekollektorid sooja vee jaoks, PV paneelid elektri tootmiseks  
• Soojuse ja elektri mikro- ja mini-koostootmine 

Võimalikud energiasäästupaketid 



ENMAK energiatalgud.ee keskkonnas 



Energiasääst kogukondades 



...TÄNAN! 
madis.org@arengufond.ee 

mailto:Madis.org@arengufond.ee
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